

JLo Holding ApS

Elisabethvej 12

6270 Tønder

CVR-nummer 28845286

Årsrapport og koncernregnskab

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2016



Jürgen Lorenzen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Hoved- og nøgletal (koncern)	7
Anvendt regnskabspraksis (koncern)	8
Resultatopgørelse (moderselskab)	13
Aktiver (moderselskab)	14
Passiver (moderselskab)	15
Pengestrømsopgørelse (moderselskab)	16
Noter (moderselskab)	17
Resultatopgørelse (koncern)	20
Aktiver (koncern)	21
Passiver (koncern)	22
Pengestrømsopgørelse (koncern)	23
Noter (koncern)	24

Selskabsoplysninger

Selskab

JLo Holding ApS
Elisabethvej 12
6270 Tønder

Telefon:	7478 2515
Hjemstedskommune:	Tønder
CVR-nummer:	28845286
Regnskabsperiode:	1. januar 2015 - 31. december 2015

Direktion

Jürgen Lorenzen

Tilknyttede virksomheder

PTI Europa A/S, Højer
PT Industriprodukter ApS, Støvring

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Registreret revisionsinteressentskab
Alexandrinevej 1
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt herudover foretage investering i andre værdipapirer og lignende finansielle aktiver.

Koncernens hovedaktivitet består i handel med maskindele, primært indenfor leje- og transmissionsteknik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. Koncernens og selskabets resultat er marginalt højere end det forventede resultat for regnskabsåret 2015.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernens og selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer for regnskabsåret 2016 et fortsat højt aktivitetsniveau men et resultat på et lidt lavere niveau som 2015. Stigningen i dollarkursen fra 2014 til 2015 vil påvirke årsregnskabet for 2016 negativt. Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2016.

Risikoprofil og risikostyring

Koncernen er i en vis grad eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den løbende drift. Det er koncernens politik i et vist omfang at afdække de kommercielle valutarisici.

Det er ledelsens vurdering, at koncernen og selskabet ud over ovennævnte ikke har særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Hoved- og nøgletal	2015	2014	2013	2012	2011
Koncern	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	44.092	42.421	42.844	37.685	34.929
Resultat af primær drift	22.670	22.443	23.666	20.546	20.070
Resultat af finansielle poster	1.999	3.877	1.510	61	-1.656
Årets resultat	18.769	19.913	18.859	15.418	13.779
Balance					
Aktiver i alt - balancesum	137.423	118.899	104.348	87.141	75.772
Egenkapital	127.610	112.842	98.929	81.669	70.851
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	17.296	15.160	17.897	17.451	9.222
Investeringsaktivitet	-13.894	-6.927	-16.570	-4.114	-6.359
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-2.236	0	-1.195	-1.551	-5.258
Finansieringsaktivitet	-4.000	-6.000	-1.600	-4.600	-1.400
Pengestrøm i alt	-598	2.233	-273	8.737	1.463
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	17,7	20,0	24,7	25,2	28,8
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	92,9	94,9	94,8	93,7	93,5
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	15,6	18,8	20,9	20,2	21,3
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal ansatte	43,2	39,8	38,6	36,9	36,0

	2015	2014
Note	DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse (moderselskab)		
Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	-20.000
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.453.056
	Indtægter af andre værdipapirer der er anlægsaktiver	1.723.806
1	Andre finansielle indtægter	1.476.705
2	Finansielle omkostninger	-82.449
	Resultat før skat	19.551.117
	Skat af årets resultat	-782.483
	Årets resultat	18.768.634
Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	4.000.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.453.147
	Overført resultat	10.315.487
	Resultatdisponering i alt	18.768.634

Note	Balance (moderselskab)	2015 DKK	2014 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.487.019	26.184
	Andre værdipapirer og kapitalandele	43.027.588	30.822
	Finansielle anlægsaktiver	85.514.607	57.006
	Anlægsaktiver i alt	85.514.607	57.006
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.075.250	45.875
	Tilgodehavende skat	327.186	794
	Andre tilgodehavender	52.401	30
	Tilgodehavender	35.454.837	46.699
	Likvide beholdninger	6.660.697	9.157
	Omsætningsaktiver i alt	42.115.533	55.856
	Aktiver i alt	127.630.140	112.862

Note	Balance (moderselskab)	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	125.000	125
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.175.490	13.722
	Overført resultat	105.309.650	94.994
	Foreslået udbytte	4.000.000	4.000
5	Egenkapital i alt	127.610.140	112.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20
	Kortfristede gældsforpligtelser	20.000	20
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	20.000	20
	Passiver i alt	127.630.140	112.862
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		

Note	Pengestrømsopgørelse (moderselskab)	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Årets resultat	18.768.634	19.913
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-16.453.056	-15.926
	Indtægter af andre kapitalandele	-1.723.806	-3.616
	Finansielle indtægter	-1.476.705	-1.715
	Finansielle omkostninger	82.449	135
	Skat af årets resultat	782.483	1.188
	Reguleringer	-18.788.634	-19.933
	Ændring i tilgodehavender	10.777.181	-8.957
	Ændring i driftskapital	10.777.181	-8.957
	Renteindbetalinger og lignende	2.652.722	2.551
	Renteudbetalinger og lignende	-82.449	-135
	Rentebetalinger og lignende	2.570.273	2.416
	Betalt skat	-315.659	-1.255
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.011.794	-7.816
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-11.658.043	-6.927
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	150.000	16.700
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.508.043	9.773
	Betalt udbytte	-4.000.000	-6.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.000.000	-6.000
	Ændring i likvider	-2.496.249	-4.043
	Likvider primo	9.156.946	13.200
	Likvider ultimo	6.660.697	9.157
	Ændring i likvider	-2.496.249	-4.043

Note	Noter (moderselskab)	2015 DKK	2014 1.000 DKK
1	Andre finansielle indtægter		
	Andre finansielle indtægter af tilknyttede virksomheder	1.452.472	1.649
	Andre finansielle indtægter	24.233	65
	Finansielle indtægter i alt	1.476.705	1.715
2	Finansielle omkostninger		
	Andre finansielle omkostninger	82.449	135
	Finansielle omkostninger i alt	82.449	135
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Kostpris 1. januar	12.319.607	12.320
	Kostpris 31. december	12.319.607	12.320
	Værdireguleringer 1. januar	13.864.356	14.638
	Årets resultatandel	16.453.056	15.926
	Udloddet udbytte	-150.000	-16.700
	Værdireguleringer 31. december	30.167.412	13.864
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	42.487.019	26.184
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	PTI Europa A/S	Højer	100%
	PT Industriprodukter ApS	Støvring	100%
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
	Datterselskabsreserver, primo	13.722.343	0
	Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	4.453.147	13.722
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i alt	18.175.490	13.722

Note	Noter (moderselskab)	2015		2014		
		DKK	DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	
5	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskrivnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	13.722	94.994	4.000	112.842
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
	Årets resultat	0	4.453	10.315	4.000	18.769
	Egenkapital ultimo	125	18.175	105.310	4.000	127.610

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne PTI Europa A/S og PT Industriprodukter ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Der er beregnet et tilgodehavende selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen på TDKK 327 pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at ovennævnte beløb ændres.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Note	Noter (moderselskab)	2015 DKK	2014 1.000 DKK
------	----------------------	-------------	-------------------

8 Nærtstående parter

JLo Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Jürgen Lorenzen
Elisabethvej 12
6270 Tønder

Øvrige nærtstående parter

PTI Europa A/S, 6280 Højer
PT Industriprodukter ApS, 9530 Støvring

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover direktionens relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har regnskabsåret igennem haft mellemregningsforhold med koncernselskaberne. Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse (koncern)	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	44.092.032	42.421
1	Personaleomkostninger	-20.434.675	-19.004
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-987.699	-973
	Resultat før finansielle poster	22.669.658	22.443
	Indtægter af andre værdipapirer der er anlægsaktiver	1.723.806	3.616
	Finansielle indtægter	387.263	425
	Finansielle omkostninger	-111.564	-164
	Resultat før skat	24.669.163	26.320
	Skat af årets resultat	-5.900.529	-6.407
	Årets resultat	18.768.634	19.913

Note	Balance (koncern)	2015 DKK	2014 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
2	Grunde og bygninger	9.009.859	7.930
3	Produktionsanlæg og maskiner	239.163	90
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.401.634	1.382
	Materielle anlægsaktiver	10.650.655	9.402
	Andre værdipapirer	43.027.588	30.822
	Finansielle anlægsaktiver	43.027.588	30.822
	Anlægsaktiver i alt	53.678.244	40.224
	Varebeholdning	35.435.555	30.021
	Forudbetalinger for varer	347.593	1.203
	Varebeholdninger	35.783.149	31.224
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.816.416	12.272
	Tilgodehavende selskabsskat	327.186	794
	Andre tilgodehavender	79.669	49
	Tilgodehavender	14.223.271	13.114
	Likvide beholdninger	33.738.286	34.337
	Omsætningsaktiver i alt	83.744.706	78.675
	Aktiver i alt	137.422.950	118.899

Note	Balance (koncern)	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	123.485.140	108.717
	Foreslået udbytte	4.000.000	4.000
5	Egenkapital i alt	127.610.140	112.842
	Hensættelser til udskudt skat	48.000	57
	Hensatte forpligtelser	48.000	57
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.611.833	2.680
	Anden gæld	6.152.977	3.320
	Kortfristede gældsforpligtelser	9.764.810	6.000
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	9.812.810	6.057
	Passiver i alt	137.422.950	118.899
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	Pengestrømsopgørelse (koncern)	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Årets resultat	18.768.634	19.913
	Afskrivninger, anlægsaktiver	987.699	973
	Indtægter af andre værdipapirer	-1.723.806	-3.616
	Andre finansielle indtægter	-387.263	-425
	Finansielle omkostninger	111.564	164
	Skat af årets resultat	5.900.529	6.407
	Reguleringer	4.888.723	3.503
	Ændring i varebeholdninger	-4.559.110	-2.577
	Ændring i tilgodehavender	-1.575.630	-942
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	3.764.695	665
	Ændring i driftskapital	-2.370.045	-2.854
	Renteindbetalinger og lignende	1.563.279	1.262
	Renteudbetalinger og lignende	-111.564	-164
	Rentebetalinger og lignende	1.451.715	1.098
	Betalt skat	-5.442.705	-6.501
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.296.322	15.160
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.413.929	0
	Salg af materielle anlægsaktiver	177.252	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-11.658.043	-6.927
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.894.720	-6.927
	Betalt udbytte	-4.000.000	-6.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.000.000	-6.000
	Ændring i likvider	-598.398	2.233
	Likvider primo	34.336.684	32.104
	Likvider ultimo	33.738.286	34.337
	Ændring i likvider	-598.398	2.233

	2015	2014
Noter (koncern)	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	16.970.500	15.604
Pensioner	2.491.849	2.381
Andre omkostninger til social sikring	972.326	1.020
Personaleomkostninger i alt	20.434.675	19.004
<p>Af ovennævnte beløb udgør vederlag til direktion og bestyrelse kr. 1.474.038 (2014: kr. 1.448.860)</p> <p>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede udgør 43 i 2015 mod 40 fuldtidsbeskæftigede i 2014</p>		
2 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	11.129.224	11.129
Tilgang i årets løb	1.620.060	0
Kostpris 31. december	12.749.284	11.129
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.199.464	-2.660
Årets af- og nedskrivninger	-539.961	-540
Afskrivninger 31. december	-3.739.426	-3.199
Grunde og bygninger i alt	9.009.859	7.930
3 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	346.657	347
Tilgang i årets løb	230.520	0
Afgang i årets løb	-48.705	0
Kostpris 31. december	528.472	347
Af- og nedskrivninger 1. januar	-256.891	-215
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	20.294	0
Årets af- og nedskrivninger	-52.712	-41
Afskrivninger 31. december	-289.309	-257
Produktionsanlæg og maskiner i alt	239.163	90

Noter (koncern)	2015	2014
	DKK	1.000 DKK

4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	3.497.725	3.498
Tilgang i årets løb	563.349	0
Afgang i årets løb	-493.872	0
Kostpris 31. december	<u>3.567.202</u>	<u>3.498</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.115.573	-1.724
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	335.432	0
Årets af- og nedskrivninger	-385.426	-392
Afskrivninger 31. december	<u>-2.165.568</u>	<u>-2.116</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.401.634</u>	<u>1.382</u>

5 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Saldo primo	125	108.717	4.000	112.842
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets resultat	0	14.768	4.000	18.768
Egenkapital ultimo	<u>125</u>	<u>123.485</u>	<u>4.000</u>	<u>127.610</u>

6 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

